
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 089/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.29/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 29/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa KLOSIENSKI
& CARVALHO LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 25.067.639/0001-15, para AQUISIÇÃO DE
MEDALHAS PERSONALIZADAS NAS CORES OURO, PRATA E BRONZE COM FITAS EM
TECIDO SINTÉTICO DESTINADAS AS PREMIAÇÕES DOS EVENTOS ESPORTIVOS
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO, no valor total de R$. 5.000,00 (cinco mil reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 16 DE MAIO DE 2018.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Esportes



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 2 Pág(s)

Republicação por Incorreção
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 089/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Turismo de Nova Londrina, Estado do
Paraná, ratifica a Dispensa de Licitação nº 29/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2018
Contratada: KLOSIENSKI & CARVALHO LTDA - ME
CNPJ Nº. 25.067.639/0001-15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS PERSONALIZADAS NAS CORES OURO, PRATA
E BRONZE COM FITAS EM TECIDO SINTÉTICO DESTINADAS AS PREMIAÇÕES DOS
EVENTOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 16 DE MAIO DE 2018.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Esportes



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL Nº 093/2018
17 de maio de 2018

SÚMULA: DESLIGA SERVIDORAS PÚBLICA DE O EXERCICIO DA
FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica desligada do exercício da função em Regime Suplementar, as Servidoras
Públicas Municipais:

Matricula Nome
418818 Nilza Micheli Gehring
417643 Eliane Pereira do Nascimento
417911 Angela Maria Vendramini dos Reis
417398 Cesanir de Angelo

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,com seus efeitos
retroativos a 02 de maio de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 17 DE MAIO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário da Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.037/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços
Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.037/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS PARA LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA DE OBRAS VIAÇÃO E URBANISMO, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE
CULTURA ESPORTES E TURISMO E SECRETARIA DA AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das seguintes empresas:

CELSO MARTINS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA ME - CNPJ 27.781.724/0001-76
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COPOS DESCARTAVEIS 180 ML COM 100 UNID. UNI 2.000,00 3,0600 6.120,00
COPOS DESCARTAVEIS 50 ML COM 100 UNID. UNI 1.200,00 1,5000 1.800,00
GUARDANAPOS DE PAPEL GRANDE UNI 120,00 1,5000 180,00
PALITO DE DENTE - CX.C/ 100UNID CX 30,00 0,8000 24,00
FOSFORO - PC COM 10 CAIXAS PC 100,00 2,7600 276,00
GARRAFATERMICA PARA CAFÉ 1.8 LTS UNI 5,00 120,0000 600,00

Total: 9.000,00

CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
APRESUNTADO KILO 100,00 19,9550 1.995,50
QUEIJO MUSSARELA KILO 150,00 23,2700 3.490,50
CARNE BOVINA DE 2ª KILO 500,00 20,9300 10.465,00
CARNE MOIDA KILO 200,00 16,4200 3.284,00
PEITO DE FRANGO KILO 200,00 6,9500 1.390,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO KILO 200,00 5,4000 1.080,00
CORTE AMERICANO KILO 300,00 20,0000 6.000,00
MIOLO DE PALETA BOVINA KILO 300,00 13,7500 4.125,00

Total: 31.830,00

MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR PC 100,00 3,1300 313,00
TOMATE KILO 300,00 5,4100 1.623,00
BATATA KILO 300,00 2,8400 852,00
AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG PC 500,00 9,0500 4.525,00
BATATADOCE KILO 50,00 2,6100 130,50
ADOCANTE FRASCO 200ML FR 20,00 5,9100 118,20
CHUCHU KILO 50,00 3,2400 162,00
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PC 5 KG PC 100,00 10,3300 1.033,00
BETERRABA KILO 50,00 3,0100 150,50
BOLACHAAGUA E SAL - 1 KG PC 420,00 9,9400 4.174,80
CEBOLA KILO 50,00 4,0800 204,00
BOLACHAAMANTEIGADA - PC 400 GR PC 300,00 4,6200 1.386,00
PIMENTÃO KILO 20,00 6,6300 132,60
BOLACHAMAISENA - PC 1 KG PC 400,00 9,6600 3.864,00
ABOBRINHA KILO 20,00 4,7400 94,80
CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR PC 1.000,00 8,6500 8.650,00
CENOURA KILO 300,00 3,2400 972,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 5 Pág(s)

CHAMATE - CX 250 GR PC 650,00 4,2100 2.736,50
EXTRATO DE TOMATE - COPO 190 GR UNI 100,00 2,4500 245,00
ALHO KILO 100,00 12,6600 1.266,00
REPOLHO KILO 100,00 2,7800 278,00
FARINHA DE MANDIOCA - PC 01 KG PC 50,00 5,0700 253,50
MAÇA KILO 50,00 4,7800 239,00
FARINHA DE TRIGO - 05 KG PC 60,00 10,5800 634,80
LARANJA KILO 50,00 1,6600 83,00
FEIJÃO - PC 01 KG PC 100,00 2,9900 299,00
BANANA KILO 50,00 2,7100 135,50
FERMENTO EM PÓ - 200 GR UNI 50,00 6,3600 318,00
FIBRA DE TRIGO - PC. 5 GR PC 10,00 2,5700 25,70
ALFACE - PÉ UNI 100,00 2,7100 271,00
FUBÁ PC 01 KG PC 50,00 2,6600 133,00
PEPINO KILO 100,00 3,9600 396,00
CHEIRO VERDE UNI 100,00 2,6300 263,00
LEITE INTEGRAL - CX. C/ 12 LITROS CX 300,00 25,0800 7.524,00
MAMAO - KG KILO 50,00 3,1800 159,00
MACARRÃO ESPAGUETE - PC 500GR PC 80,00 3,2000 256,00
COUVE - MAÇO UNI 100,00 2,6200 262,00
MACARRÃO TIPO AVE MARIA - PC. 01KG PC 50,00 4,4900 224,50
ALMEIRAO UNI 100,00 2,6300 263,00
MACARRAO PARAFUSO - PC 01 KG PC 50,00 4,4900 224,50
MAIONESE - FRASCO - 500 GR UNI 100,00 4,2100 421,00
MARGARINA ISTERIFICADA POTE 500 GR (HOSP) UNI 500,00 4,8200 2.410,00
OLEO DE SOJA - 900ML UNI 120,00 3,7300 447,60
OVOS - CARTELA 2,5DZ UNI 200,00 13,0100 2.602,00
SAL REFINADO - PC 01 KG UNI 80,00 1,1800 94,40
VINAGRE DE ÁLCOOL - 750ML UNI 50,00 1,8100 90,50
SUCO EM PO PARA REFRESCO - PACOTE DE
500GR - SABORES VARIADOS

PC 200,00 4,9800 996,00

Total: 51.936,90

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ 29.310.533/0001-51
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MUL-TIUSO GALAO DE 5 LITROS GL 50,00 29,4800 1.474,00
RODO METALICO 45CM S/ CABO UNI 20,00 29,5600 591,20
TOALHA DE CHAO FELPUDA 57X103 CM UNI 30,00 6,3800 191,40
AGUA SANITARIA - GALÃO 05 LITROS GL 80,00 16,0400 1.283,20
RODO DE ESPUMA C/ CABO UNI 15,00 6,7800 101,70
DETERGENTE CREMOSO - GALÃO 05 LITROS GL 20,00 30,3800 607,60
DESINFETANTE EUCALIPTO - GALÃO 05 LT GL 30,00 17,1400 514,20
BALDE PLASTICO 15 LTS UNI 15,00 18,9200 283,80
VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM CABO UNI 120,00 14,7400 1.768,80
AMACIANTE - GALÃO 05 LTS GL 20,00 15,7000 314,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO UNI 60,00 10,3800 622,80
LIMPAPEDRA - GALÃO 05 LTS GL 10,00 41,5500 415,50
ESCOVAPARA VASO SANITARIO UNI 12,00 8,9900 107,88
LIMPAVIDROS - GALÃO 05 LTS GL 6,00 42,7400 256,44
ESPONJA DUPLA FACE GROSSA UNI 100,00 1,1700 117,00
SABAO EM PEDRA COM 05 UNID/200G PC 40,00 7,4300 297,20
AVENTAL DE NAPA BRANCO UNI 10,00 8,4000 84,00
SABAO EM PO 5KG PC 100,00 32,7500 3.275,00
INSETICIDAAEROSOL CONTRA INSETOS 300ML FR 20,00 12,4500 249,00
ESPONJA LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PC. - PC
DE 08 UNID

FARDO 40,00 13,6100 544,40

PANO PARA LIMPEZAALVEJADO 45X77 CM UNI 50,00 4,5800 229,00
LUSTRA MOVEIS 200ML FR 12,00 4,5900 55,08
ALCOOL 92 1LT FR 100,00 7,3800 738,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 6 Pág(s)

SACO DE LIXO PRETO 40LTS MEDIDA 53 X 57 X
0,05 -PCT C/100 UNID

PC 50,00 14,4100 720,50

DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML
AEROSOL

FR 70,00 11,2300 786,10

SACO DE LIXO PRETO 100 LTS MEDIDA 75 X 90
X 0,06 COM 100 UNID

PC 100,00 62,8600 6.286,00

ALCOOL GEL HIGIENIZADOR - 05 LITROS GL 80,00 42,5000 3.400,00
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FARDO COM
64 X 30 MTS

FARDO 240,00 74,2700 17.824,80

PEDRA SANITARIA UNI 100,00 1,5600 156,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS,
TAMANHO 20CM POR 20CM CX C/ 2000 FLS-
100% CEL VIRGEM

PC 70,00 40,6600 2.846,20

SABONETE LIQUIDO DE 05 LITROS GL 6,00 29,7800 178,68
PANO MULTIUSO 30 MTS X 30 CM 60 PANOS
PICOTADOS A CADA 50CM

RL 4,00 64,6500 258,60

GUARDANAPO DE PAPEL 22,5 X 19,5 C/5O UNID PC 10,00 1,8300 18,30
BOTA BRANCA CANO BAIXO UNI 6,00 43,4900 260,94
LUVADE LATEX P/ LIMPEZA TAM P/ M / G PAR 30,00 5,6600 169,80
TAPETE PERSONALIZADO COM BORDAS
REBAIXADAS COM MATERIAL EM VINIL
INTRELAÇADO E COSTADO ANTIDERRAPANTE
TAMANHO 1,20 X 1,00 MT

UNI 4,00 618,2200 2.472,88

Total: 49.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 17/05/2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Concorrência
Pública nº.002/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS DE VIAS PÚBLICAS, COM
SERVIÇOS DE DEPÓSITO PROVISÓRIO DE OBRA, DEMOLIÇÃO DE CALÇADAS
EXISTENTES, DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO
TERRENO, PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO SOBRE
COLCHÃO DE AREIA, LADRILHO HIDRAULICOPODOTATIL SOBRE LASTRO DE CONCRETO,
RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA PNE, MEIO-FIO EM CONCRETO, REVESTIMENTO DE
ALVENARIA COM CHAPISCO E EMBOÇO, LIMPEZA FINAL DA OBRA, homologando e
adjudicando em favor da empresa: NEVES & GOIS LTDA. ME.- CNPJ Nº.22.245.288/0001-05, no
valor total de R$.401.421,90, (quatrocentos e um mil, quatrocentos e vinte e um reais e noventa
centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE MAIO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
AVISO DE PREGÃO

Processo nº.077/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.047/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRAPARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTODE
TRIBUTOS, TAXAS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICASMUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme
especificações no Anexo I do Edital.
Íntegra do edital a partir de 18 de maio de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 30 de maio de 2018, às 09:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2018.

JANAINA GOUVEIA
Pregoeira Designada



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 9 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

022-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): NATACHA KAREN DA SILVA PEREIRA FORTUNATO, brasileiro(a), SERVENTE
TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 106950970 – SSP PR, admitido(a) pelo Contrato nº 107/2017 de
13/09/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 13/09/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 16/05/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 16 de maio de 2018
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 10 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.006/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 07 de JUNHO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz,
nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO ARNO RAVACHE DE NOVA LONDRINA. O inteiro
teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à
partir do dia 22 de maio de 2018.

Nova Londrina, 17 de maio de 2018.

Eloisa Gouveia Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 11 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº.056/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2018
Objeto Aquisição de cestas básicas e passagens, para atender as famílias comprovadamente carentes do município de
Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Integra do edital a partir de 18 de maio de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 06 de junho de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE MAIO DE 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretário Municipal de Ação Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2017
PARA EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA
CNPJ nº 06.218.782/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2017

ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
(art. 65, II, d, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Solicitação de equilíbrio econômico financeiro do Contrato nº 068/2017, através do Ofício CE 476/2018 da Empresa, em
01.05.2018, na apresentação de notas fiscais da Petrobras e demonstrativos de alteração de preços da matéria prima
utilizado para a fabricação do produto objeto do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
Alteração do preço dos itens 01 e 02 do Contrato - art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93 para os seguintes valores:

Item Descrição VALOR ATUAL VALOR A SER
ACRESCIDO VALOR APÓS O

REEQUILÍBRIO (R$)

1 EMULSAOASFALTICA TIPO
RC-1CE 2.650,21 (3,64%) 96,43 2.746,64

2 EMULSAOASFALTICA TIPO
RR-2C 1.907,79 (3,93%) 75,00 1.982,79

Item Descrição VALOR
AJUSTADO

R$

QUANT. REMANESC VALOR TOTAL
R$

01 EMULSAOASFALTICA TIPO RC-1CE 2.746,64 0,5010 TON 1.376,07
02 EMULSAOASFALTICA TIPO RR-2C

QUANTIDADE ANULADA
(Empenho 8476/2017)

1.982,79
1.982,79

41,74 TON
21,50 TON

82.761,65
42.629,98

TOTAL 126.767,70

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 068/2017, passando o valor
do contrato a ser de R$ 933.032,07 (novecentos e trinta e três mil e trinta e dois reais e sete centavos).

CLÁUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 68/2017, datado de 24 de abril
de 2017.
.

Nova Londrina, 17 de maio de 2018.

PR MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-feira ,17 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1313/2018 - 13 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADADE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.005/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 06 de JUNHO de 2018, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Praça da Matriz,
nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por
finalidade a seleção e contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, DE LIMPEZA E MÓVEIS DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM RECURSOS DO PROGRAMA DE
QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA – APSUS, CONF. RESOLUÇÃO SESA
604/2015, PROVENIENTES DE FINANCIAMENTO DO BIRD – MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA/PR. O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido no portal da
transparência, no site do município à partir do dia 21 de maio de 2018.

Nova Londrina, 16 de maio de 2018.

Eloisa Gouveia Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 093/2018
	R E S O L V E
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.006/2018
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/201
	CONTRATADO: CASA D
	CNPJ nº 06.218
	     PR               MAURO BERNARDELLI
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.005/2018

